
4/2024  | září a říjen

Volby do zastupitelstev 
krajů 2024

           strana 4

ZŠ a MŠ Tichá

strana 6

Výsledky soutěže 
Kvetoucí Tichá 2024

strana 11

SK Tichá - oddíl
zápasu 

strana 13

globe  www.ticha.cz    
facebook  Obec Tichá    

envelope  obecni.urad@ticha.cz    
 phone 556 858 128

KVETOUCÍ TICHÁ 2024
Pod záštitou starostky obce Tichá proběhl jubilejní 5. ročník soutěže Kvetoucí Tichá 2024. Motivační 
akce na zkrášlení veřejného prostranství, balkónů v rodinných i bytových domech. 

Děkujeme občanům za krásné květinové výzdoby a za zaslané fotografie. Květiny zdobí nejen jejich 
vlastní obydlí, ale vytváří i celkově pozitivní obraz obce.

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   2

Slovo starostky
Letošní léto bylo bohaté na sportovní, kulturní a jiné zážitkové for-
my nejen v naší obci, ale i v okolí. Jistě si každý našel něco pro své 
potěšení a oživil si tím dovolenkové pro někoho prázdninové dny. 
Ještě stále je dostatek slunných dnů, kdy je možné čerpat energii 
a  předzásobit se  s  ní  na  zimní období. Už  v  nadcházejícím roč-
ním období nás čeká s příchodem podzimu další práce, a to nejen 
na zahradách. Věřím, že kdo měl a chtěl vyměnit zdroj vytápění 
během několika posledních let, tak takto učinil, neboť dosavad-
ní finanční podpora – dotace ze strany Moravskoslezského kraje 
či státu již nebudou tak příznivé. Jistě jste zaregistrovali, že výmě-
ny stávajících nevyhovujících zdrojů tepla (kotlů) na pevná paliva 
s  ručním přikládáním v  rodinných domech (včetně trvale obý-
vaných staveb pro  rodinnou rekreaci) a  v  bytových jednotkách 
bytových domů za  nové nízkoemisní zdroje vedoucí ke  snížení 
emisí znečišťujících látek z  lokálního vytápění domácností měly 
být již provedeny. Senioři a  domácnosti s  nižšími příjmy budou 
moci požádat o dotaci z programu Nová zelená úsporám Light, 
kdy budou moci zálohově získat finanční částku, kterou mohou 
využít např. na zateplení domu a instalaci solárního ohřevu vody. 
S  administrací pomáhá Místní akční skupina MAS Lašsko, která 
také vypracuje odborný posudek, jež je  povinnou přílohou žá-
dosti o dotaci. MAS Lašsko dále může pomoci s vytvořením elek-
tronické identity občana a s podáním žádosti do NZÚ Light. Více 
v odkazu na https://maslassko.cz.

Od poloviny září 2024 započne realizace budování komunitního 
domu v  centru obce Tichá. Objekt vznikne úpravou stávajícího 
tzv. zahrádkářského domu, který získá historizující podobu s mo-
derní přístavbou knihovny. Jedná se o rekonstrukci stávající obec-
ní budovy, rozšířenou o novou přístavbu na parcele č. 174 v k.ú. 
Tichá na Moravě. Objekt bude využíván jako komunitní dům s č. p. 
243 v Tiché. Prosím tímto občany o zvýšenou opatrnost při pohy-
bu kolem budoucího staveniště v centru obce poblíž pohostinství 
Fojtství. Stavba by měla probíhat více jak jeden rok. Na realizaci 
tohoto projektu získala obec Tichá finanční dotační prostředky 
ve výši cca 37 mil. Kč od Ministerstva životního prostředí v rámci 
Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027.

Pro zajištění bezpečnosti chodců byla v  červenci uskutečněna 
výstavba nového bezbariérového chodníkového tělesa v  úseku 
u rodinného domu č. p. 217 podél krajské komunikace č. III/4848 
ve směru Ostrava – Frenštát p. R., v proluce mezi dvěma stávají-
cími chodníky. Doposud byli pěší včetně dětí v tomto kritickém 
úseku nuceni využívat z části krajnici vysoce frekventované silnice 
a z části blátivý nezpevněný povrch. Docházelo tak k mísení pě-
ších s intenzivním automobilovým provozem. 

Celkové výdaje na realizaci činí cca 688 tis. Kč, přičemž projekt byl podpo-
řen dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 215 tis. Kč z dotač-
ního programu Podpora obnovy a rozvoje venkova MSK 2024. 

U vchodu do prvního oddělení mateřské školy v Tiché byl nahrazen původní dřevěný přístřešek no-
vým včetně nadstřešení samotného schodiště pro lepší obslužnost především v  zimním období. 
Dobudována byla pod schodištěm také menší zpevněná plocha pro vhodnější parkování kočárků, kol 
a odrážedel.

Přeji Vám klidné podzimní dny a děti již nyní zvu na krmášové pobavení se na kolotočových atrakcích, 
kde vstupné bude opět pouhých 40 Kč. Také přeji všem dětem školou a školkou povinných úspěšný 
vstup do nového školního roku se spoustou dobrých kamarádů, hodnými učiteli  a mnoha nevšedními 
zážitky.

Mgr. Michaela Štefková
starostka obce Tichá

 c původní stav

 c nové chodníkové těleso

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
https://maslassko.cz


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   3

Informace obecního úřadu
Výpis z Usnesení ze zasedání 
č. 10 Zastupitelstva obce Tichá 
konaného dne 19. 6. 2024 
ZO schvaluje:

 f Závěrečný účet obce Tichá za rok 2023 včetně Zprávy o vý-
sledku přezkoumání hospodaření obce Tichá za  rok 2023 
a Účetní závěrky obce Tichá sestavenou k 31. 12. 2023.

 f Účetní závěrku a výsledek hospodaření příspěvkové organi-
zace ZŠ a MŠ Tichá za rok 2023.

 f Převedení hospodářského výsledku příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Tichá za r. 2023 ve výši 10 379,65 Kč do rezervního 
fondu.

 f Darovací smlouvu s  Moravskoslezským krajem na  část po-
zemku parc. č. 2504/1 v k. ú. Tichá na Moravě, na vybudování 
stavby „Chodníkové těleso - horní konec v Tiché“.

 f Uzavření Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o  poskytnutí dotace 
z  rozpočtu Moravskoslezského kraje pro realizaci projektu 
„Napojení obce Tichá na  Frenštát p. R. stezkou pro chodce 
a cyklisty“.

 f Uzavření Smlouvy o  dílo s  firmou NH  stavby s.r.o., jejímž 
předmětem je realizace díla „Komunitní dům, Tichá č. p. 243“ 
za celkovou cenu 38 890 000 Kč bez DPH.

 f Směnnou smlouvu se  smlouvou o  zřízení pozemkové slu-
žebnosti, která zahrnuje směnu nemovitých věcí, pozem-
ku parc. č. 1768/89 – orná půda o  výměře 1601 m2, jak byl 
tento oddělen z pozemku parc. č. 1768/9 GP 1917-35/2022, 
ve vlastnictví obce Tichá, za pozemky náležící do vlastnictví 
pana Aberla parc. č. 2506/4 – ostatní plocha o výměře 244 m2 
a parc. č. 1768/90 - orná půda o výměře 591 m2, jak byl tento 
oddělen z pozemku parc. č. 1768/10 GP 1917-35/2022, to vše 
v k. ú. Tichá na Moravě, a dále služebnost stezky a cesty k tíži 
pozemku parc. č. 1768/9 ve  prospěch vlastníka pozemku 
parc. č. 1768/89 vyjma trasy cyklostezky a dále služebnost zří-
zení a vedení inženýrských sítí k tíži pozemku parc. č. 1768/9 
ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 1768/89 vyjma trasy 
cyklostezky. Směna nemovitých věcí je  provedena bez vy-
rovnání hodnot jednotlivých nemovitých věcí v  penězích. 
Směna byla iniciována s ohledem na dlouhodobé majetko-
právní vyjednávání o pozemcích v trase budované cyklostez-
ky, a to v rámci veřejného zájmu, jež zajistí zlepšení doprav-
ní obslužnosti, zvýšení bezpečnosti chodců a  cyklistů jako 
účastníků silničního provozu v úseku Tichá - Frenštát p. R.

 f Investiční záměr: „Obec Tichá - Modernizace fotbalového are-
álu v Tiché“, jehož nositelem je Obec Tichá.

 f Přistoupení obce Tichá do Sdružení místních samospráv ČR.

ZO souhlasí:
 f S  předložením žádosti o  dotaci k  projektu: „Obec Tichá - 

Modernizace fotbalového areálu v  Tiché“, v  rámci výzvy: 
KABINA 2024 - Rozvoj místních sportovišť a zázemí, NSA.

 f Se  zajištěním spolufinancování z  obecního rozpočtu v  min. 
výši 20 % z  celkových prokazatelně vynaložených nákla-
dů projektu: „Obec Tichá - Modernizace fotbalového areálu 
v Tiché“.

ZO přijímá:
 f Dotaci z  rozpočtu Moravskoslezského kraje na  realiza-

ci projektu publikace „Kostel sv. Mikuláše v  Tiché“, ve  výši 
100.000 Kč.

ZO volí:
 f Mgr. Ondřeje Švrčka a  pana Jiřího Kundráta členy školské 

rady.

ZO bere na vědomí:
 f Rozhodnutí starostky obce Tichá č. 176 - 204/2024.
 f Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Frenštátsko za rok 2023.
 f Zprávu o přezkoumání hospodaření a zápis č. 1/2024 z jedná-

ní dozorčí rady DSO Frenštátsko.
 f Volbu členů školské rady ZŠ  a  MŠ  Tichá, Mgr. Marcelu 

Valchařovou a paní Renatu Šmajstrlovou.

ZO pověřuje:
 f Ing. Petra Bordovského k  jednání s  panem Romanem 

Konvičkou v rámci možné směny pozemků pro výstavbu plá-
nované cyklostezky.

Výpis z Usnesení ze zasedání 
č. 11 Zastupitelstva obce Tichá 
konaného dne 24. 7. 2024 
ZO schvaluje:

 f Směnu nemovitých věcí, pozemku parc. č. 1655/30 k. ú. Tichá 
na Moravě o výměře 1812 m2 (lesní pozemek) ve vlastnictví 
obce Tichá, jak byl oddělen z  původního pozemku parc. č. 
1655/16 GP 2040-51/2024 pana Konvičky podíl 2/6 pozemku 
parc. č. 1768/77 o celkové výměře 4853 m2 (orná půda) a po-
díl 2/6 pozemku parc. č. 2506/22, vše k. ú. Tichá na Moravě 
o  celkové výměře 484 m2 (ostatní plocha - silnice). Směna 
nemovitých věcí je provedena bez vyrovnání hodnot jednot-
livých nemovitých věcí v  penězích. Směna byla iniciována 
s ohledem na dlouhodobé majetkoprávní vyjednávání o po-
zemcích v trase budované cyklostezky, a to v rámci veřejného 
zájmu, jež zajistí zlepšení dopravní obslužnosti, zvýšení bez-
pečnosti chodců a cyklistů jako účastníků silničního provozu 
v úseku Tichá - Frenštát p. R.

 f Odkup pozemků parc. č. 530/3 - ostatní plocha, ostatní ko-
munikace o  výměře 538 m2 a  parc. č. 531/4 - ostatní plo-
cha, ostatní komunikace o výměře 764 m2, vše v k. ú. Tichá 
na Moravě, za výkupní cenu 90 Kč/m2.

ZO bere na vědomí:
 f Rozhodnutí starostky obce Tichá č. 205 - 220/2024.

Úplné znění anonymizovaného usnesení zastupitelstva obce na-
leznete přehledně také na webových stránkách obce Tichá v sekci 
Samospráva, oddíl Usnesení Zastupitelstva: www.ticha.cz/urad/
dokumenty-ou/zapisy-a-usneseni/

Poděkování
Obec Tichá a tichavský Sbor dobrovolných hasičů děkují panu Ivo 
MILICHOVI, reviznímu technikovi, sídlem Štramberk, za provedení 
revize zdvihacího zařízení určeného pro sušení hasičských hadic 
v místní hasičárně a těší se na další vstřícnou spolupráci.

 c nové chodníkové těleso

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
http://www.ticha.cz/urad/dokumenty-ou/zapisy-a-usneseni/ 
http://www.ticha.cz/urad/dokumenty-ou/zapisy-a-usneseni/ 
http://www.ticha.cz/urad/dokumenty-ou/zapisy-a-usneseni/ 
http://www.ticha.cz/urad/dokumenty-ou/zapisy-a-usneseni/ 
http://www.ticha.cz/urad/dokumenty-ou/zapisy-a-usneseni/ 
http://www.ticha.cz/urad/dokumenty-ou/zapisy-a-usneseni/ 
http://www.ticha.cz/urad/dokumenty-ou/zapisy-a-usneseni/ 
http://www.ticha.cz/urad/dokumenty-ou/zapisy-a-usneseni/ 


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   4

Obec Tichá je úspěšná při čerpání dotací 
z IROP MAS Lašsko 2014 - 2024

Celkově do obce 
(Kč)

Žadatel obec 
(Kč)

Jiný žadatel 
(Kč)

1. Kopřivnice 21 520 565,24 20 435 776,40 1 084 788,84

2. Nový Jičín 18 177 807,65 13 949 955,44 4 227 852,21

3. Příbor 14 155 478,97 8 273 284,99 5 882 193,98

4. Štramberk 13 775 052,64 13 328 552,64 446 500,00

5. Rybí 13 641 184,19 2 423 185,56 11 217 998,63

6. Tichá 11 814 487,13 11 814 487,13 0,00

7. Hodslavice 10 389 912,98 8 353 453,63 2 036 459,35

8. Frenštát p. R. 9 785 140,78 7 005 004,50 2 780 136,28

9. Lichnov 7 935 183,93 7 935 183,93 0

10. Trojanovice 4 426 539,15 4 426 539,15 0

11. Závišice 4 373 606,44 4 373 606,44 0

12. Ženklava 3 836 648,55 3 836 648,55 0

13. Starý Jičín 3 499 999,50 3 499 999,50 0

14. Bordovice 2 729 457,34 2 729 457,34 0

15. Veřovice 539 831,64 539 831,64 0

16. Hostašovice 415 452,29 415 452,29 0

17. Mořkov 0,00 0,00 0

18. Životice u NJ 0,00 0,00 0

Volby do zastupitelstev krajů 
2024
Volby do zastupitelstev krajů 2024 se uskuteční ve dnech:

 f pátek 20. září 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin
 f sobota 21. září 2024 od 08:00 hodin do 14:00 hodin

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 v obci Tichá je vo-
lební místnost – klub důchodců v  budově obecního úřadu, 
Tichá č. p. 1.

Právo volit má státní občan České republiky, který alespoň druhý 
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému 
pobytu v obci, která náleží do územního obvodu kraje. Překážkami 
výkonu volebního práva je zákonem stanovené omezení osobní 
svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody, omezení své-
právnosti k  výkonu volebního práva, zákonem stanovené ome-
zení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu a výkon služby 
vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze 
v zahraničí. 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost 
a  státní občanství České republiky (platným občanským průka-
zem nebo platným cestovním pasem ČR). Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu  hlasování umož-
něno. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

Hlasovací lístky budou voličům doručeny nejpozději tři dny přede 
dnem voleb. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky 
i ve volební místnosti. 

Způsob hlasování: 
Po obdržení sady hlasovacích lístků a úřední obálky vstoupí volič 
do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Volič může vlo-
žit maximálně jeden hlasovací lístek, na kterém může zakrouž-
kováním pořadového čísla nejvýše u  4 kandidátů vyznačit 
přednostní hlasy. Jiné úpravy nemají na posuzování hlasovacího 
lístku vliv. 

Hlasování na voličský průkaz:
Volič, který nemůže volit ve svém volebním okrsku, může požádat 
o  voličský průkaz. S  voličským průkazem může takto hlasovat 
jen ve volebních okrscích daného kraje.

Voliči lze vydat pouze jeden voličský průkaz. Pokud volič hlasu-
je na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové volební 
komisi.

Volič může požádat o  vydání voličského průkazu osobně nebo 
písemným podáním opatřeným ověřeným podpisem voliče nebo 
v  elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým 
podpisem voliče nebo v  elektronické podobě zaslané prostřed-
nictvím datové schránky.

Písemná žádost musí být doručena obecnímu úřadu nejpozději 7 
dnů přede dnem konání voleb, tj. do 13. září 2024. 

Podpořené projekty obce Tichá:

 f Modernizace vybavení komunitního domu 
v Tiché č.p. 243

 f Vybavení pro JSDH Tichá

Program rozvoje 
venkova

obec / město obdržené dotace

 Tichá 919 823 Kč

 Štramberk 845 228 Kč

 Nový Jičín 807 186 Kč

 Lichnov 589 031 Kč

 Rybí 588 259 Kč

 Trojanovice 447 486 Kč

Frenštát p. R. 436 352 Kč

 Hodslavice 398 400 Kč

 Bordovice 342 094 Kč

 Ženklava 217 316 Kč

 Příbor 207 653 Kč

 Veřovice 131 421 Kč

 Hostašovice 124 191 Kč

Podpořené projekty obce Tichá:

 f Výstavba multifunkčních učeben pro mimoškolní vzdělávání v ZŠ Tichá
 f Rekonstrukce bytů na sociální bydlení v objektu č. p. 261, Tichá 
 f Zkvalitnění zázemí v domově KARMEL Tichá

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   5

Osobně je  možné požádat přímo v  kanceláři evidence obyva-
tel, kde pracovnice ověří totožnost žadatele, a  to  nejpozději 
do 18.09.2024 do 16:00 hodin.

Hlasování do přenosné volební schránky:
Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat 
obecní úřad a v den voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky. 
Vaše požadavky na přenosnou volební schránku můžete hlásit 
paní Markétě Hložankové, tel.č.: 556 858 128, 605 472 297 nebo 
na e-mail: obecni.urad@ticha.cz.

Zdroj a  další podrobné informace naleznete na  stránkách 
Ministerstva vnitra České republiky: https://www.mvcr.cz/volby/
clanek/volby-do-zastupitelstev-kraju-zakladni-informace-pro-vo-
lice.aspx.

Výzva 
Přijďme k volbám ve velkém počtu. Krajské volby jsou volby, kte-
ré se dotýkají každého z nás. MSK je instituce, která může ovliv-
nit chod obce i  samotných občanů. Kraj nám může být oporou 
i partnerem, proto je žádoucí, aby ve vedení kraje byli erudovaní 
vzdělaní lidé se zápalem pro podobné věci, pro dobro kraje a jeho 
občanů. Zvedněme procentuální účast ve volbách do MSK.

Štěpkování 
Ve dnech 7. října - 11. října 2024 v době od 7:30 do 14:00 hodin 
budou provádět pracovníci obce štěpkování klestí a větví, které 
pochází z vašich zahrad. Zájemci o tuto službu nahlaste svůj po-
žadavek do 2. října 2024 na tel. č. 556 858 128, případně e-mail: 
obecni.urad@ticha.cz. Štěpka bude ponechána k vlastnímu vyu-
žití na místě štěpkování. Využijte tuto možnost uchovat si dřevní 
hmotu pro vlastní potřebu. Větve nepatří do hnědých kontejnerů 
určených pro bioodpad!! 

Termíny vývozu popelnic 
Svoz komunálního odpadu v naší obci provádí vždy v sudé středy 
firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Plné popelnice musí 
být přistaveny v den svozu od 6:00 hodin. Termíny svozů popelnic 
v následujících dvou měsících: 

 f 4. a 18. září 2024 
 f 2. a 16. října 2024 

Nové kovové popelnice o  objemu 110 litrů je  možné zakoupit 
na Obecním úřadě v Tiché. Zde také obdržíte červený čárový kód, 
který je nutné nalepit na popelnici. Popelnice bez červeného čá-
rového kódu není firma AVE oprávněna vyvést. Poškozený kód 
je nutno vyměnit.

Vzpomínka na železniční neštěstí 
V sobotu 20. července jsme si připomně-
li železniční neštěstí, které se  stalo v  létě 
roku 1945 na  trati mezi hlavním ostrav-
ským nádražím v Ostravě-Přívoze a nádra-
žím v  Ostravě-Svinově. Po  druhé hodině 
odpolední vyjel vlak s  téměř pěti stovka-
mi nových osadníků na Krnovsko. Jen pár 
minut poté, někde na trati v Mariánských 
Horách, lokomotiva a  prvních pět va-
gónů vykolejilo. V  převrácených vago-
nech a  později po  nehodě zemřelo cel-
kem osm lidí, mezi nimiž byly čtyři děti. 
Nejmladšímu z nich bylo šest let. Všechny oběti pocházely z Tiché 
a mířily do pohraničí, kde byla po druhé světové válce řada prázd-
ných domů po původních německých obyvatelích.

Termíny podzimního svozu - 
objemného a nebezpečného 
odpadu, železného šrotu 
a elektroodpadu 

Objemný odpad 
bude možno odložit do přistavených kontejnerů na stanovištích 
podle uvedeného rozpisu:

pá
te

k 
4.

 ří
jn

a 
20

24 Žuchov
u domu č.p. 386 15:00 – 15:30 hod

u domu č.p. 244 15:30 – 16:00 hod
Na Nivách u domu č.p. 319 16:15 – 16:30 hod
Pružiny u domu č.p. 283 16:45 – 17:00 hod

so
bo

ta
5.

 ří
jn

a 
20

24

horní konec
u Vašíčkova mostu   09:00 – 11:00 hod
u pěstitelské  
pálenice   09:15 – 11:15 hod

střed obce
u obchodu COOP   09:30 – 11:30 hod
u střediska ZD   09:45 – 11:45 hod

dolní konec
u ČOV 10:00 – 12:00 hod
u dolní prodejny 10:15 – 12:15 hod
u domu č.p. 33 10:30 – 12:30 hod

Sběr nebezpečných odpadů
provede firma SLUMEKO, s.r.o. Kopřivnice na následujících 
stanovištích:

so
bo

ta
 

5.
 ří

jn
a 

20
24

horní konec – u pěstitelské pále-
nice   09:00 – 09:30 hod

střed obce – u obchodu COOP   09:30 – 10:00 hod

dolní konec – u dolní prodejny 10:00 – 10:30 hod

Sběr železného šrotu 
a elektroodpadu 
bude proveden dobrovolnými hasiči Tichá v sobotu 5. října 2024.

Šrot ukládejte podél místní komunikace až v den odvozu, v mi-
nulosti totiž železo uložené u komunikace již přede dnem svozu 
zmizelo! V případě většího množství železného šrotu či elektrood-
padu kontaktujte starostu SDH Tichá, p. Stanislava Šrámka st., tel. 
728 133 644 – je možno dohodnout termín vývozu přímo od va-
šeho domu.

Nenechte se napálit 
od spekulantů tzv. šmejdů
Objevují se dopisy ve schrán-
kách, přímo Vám adresované 
typu, „Vykupujeme starší ro-
dinné domy a chaty ve Vašem 
okolí“, „Advokát hledá dům 
pro svoji rodinu“. „Platba 
ihned a  hotově“, „Koupě spě-
chá“. Prakticky vždy se za nimi 
skrývají realitní makléři nabí-
zející možnost odkupu nemo-
vitostí či  pozemku. Bohužel 
se  najdou stále mezi nimi 
jedinci, kteří pracují neeticky 
a  používají zavádějící a  lživé 
formy nátlaku. 

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-zastupitelstev-kraju-zakladni-informace-pro-volice.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-zastupitelstev-kraju-zakladni-informace-pro-volice.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-zastupitelstev-kraju-zakladni-informace-pro-volice.aspx


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   6

Žádáme občany, kteří si nepřejí 
zveřejňovat svá životní jubilea, 

aby toto oznámili na obecní 
úřad, a to osobně, poštou 

případně na emailovou adresu: 
obecni.urad@ticha.cz

Předejděte velkým problémům a  neunáhleně nepodléhejte 
nabídkám takových firem, případně se před vlastním rozhod-
nutím o prodeji s někým předtím poraďte, v nejlepším případě 
na takové nabídky vůbec nereagujte.

Jubilanti 
Srdečně blahopřejeme a přejeme pevné zdraví, spokojenost a po-
hodu všem jubilantům dožívajícím se významných životních vý-
ročí v měsících září a říjen 2024:

75 let

80 let

Milada Dědicová
Libuše Rečková
Miroslava Vaňková
Božena Janotková

85 let
88 let
89 let
95 let

Bohumil Hopp
Marie Tobolová
Věduňka Zýrková
Marie Konvičková

Základní škola a mateřská škola Tichá
Vážení rodiče, občané Tiché,

nový školní rok je tady a s ním i radost dětí ze společného setká-
vání ve škole, školce a školní družině.

Ne všechny děti měly možnost se o prázdninách potkat a něco 
společného zažít. Škola jim tento prostor nabízí. 

Kromě zážitků škola dětem předává informace a  učí je  osvojit 
si nové kompetence využitelné pro život. Vše se řídí podle škol-
ních vzdělávacích programů, které musí splňovat základní para-
metry dané rámcovými vzdělávacími programy. Pro MŠ a ŠD ko-
lektiv pedagogů připravil nové školní vzdělávací programy, které 
reagují na aktuální potřeby dětí a školy. V ZŠ k úpravě došlo v mi-
nulém roce.

V  mateřské škole proběhly výmalby některých místností a  roz-
sáhlá obnova většiny dřevěných prvků v  interiéru budovy. Děti 
se dočkaly i nového herního prvku před budovou školy a nového 
zastřešení vstupu do šaten. Z projektu Šablony OP JAK byla poří-
zená diagnostická sada iSophi. Ta bude od nového školního roku 
využívána k pravidelné diagnostice pokroku dětí v MŠ. S výsledky 
budou rodiče seznámeni pomocí výstupu v  jednotlivých oblas-
tech. Od září také MŠ přechází na elektronickou třídní knihu, která 
umožní přehledné informace o třídě pro paní učitelky.

V budově základní školy proběhla výmalba chodby v přízemí a zá-
zemí pro školní výdejnu. Náročným vedením internetového ka-
belu se podařilo připojit zařízení BELLhop u žákovského vstupu. 
Elektronický systém BELLhop přináší bezpečnější, rychlejší a pří-
jemnější vyzvedávání dětí ze školní družiny. Rodiče si budou děti 
vyzvedávat pomocí čipu. Systém bude propojen s elektronickou 
třídní knihou školní družiny. Zlepší přehlednost a bezpečnost při 
provozu školní družiny. Bližší informace budou rodičům předány 
v novém školním roce.

Žáci se mohou od nového školního roku těšit i na postupnou ob-
novu učebnic. Ta bude vzhledem k nákladnosti probíhat několik 
následujících let. Škola se dovybavila dalšími tablety, což umožní 
i v početných třídách individuální práci žáků. 

Pedagogický sbor pro školní rok 
2024/2025:

Mateřská škola
 f Renata Šmajstrlová – zástupkyně ředitele školy pro MŠ
 f Třída Světlušek – Renata Šmajstrlová, Monika Chumchalová
 f Třída Cvrčků – Bc. Veronika Palacká, Barbora Rákoczi, Bc. Jana 

Klosíková
 f Třída Včelek – Ludmila Šimíčková, Lada Pistovčáková

Základní škola
 f Mgr. Ivana Bednářová – zástupkyně ředitele školy pro 1. stu-

peň ZŠ
 f Mgr. Markéta Tesarčíková – 1. třída 
 f Mgr. Marcela Valchařová – 2. třída
 f Mgr. Kateřina Horáková DiS. – 3. třída
 f Mgr. Hana Horáková – 4. třída
 f Mgr. Marcela Žingorová – 5. třída

Školní družina
 f Kateřina Kociánová – vedoucí školní družiny
 f Veronika Pitrová, Mgr. Veronika Ermisová – vychovatelky

Závěr chci využít k  poděkování paní Mgr. Lucii Dobiášové 
a Mgr. Ditě Bezručové za odvedenou práci pro školu. Zřizovateli 
školy děkuji za  trvalou podporu v  rozvoji školy. Zaměstnancům 
školy přeji optimismus, pedagogický nadhled a ochotu spolupra-
covat. Dětem a  žákům školní rok, který jim nabídne maximum 
možného pro jejich rozvoj. 

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Tichá 

Ing. Petr Černošek 
ředitel ZŠ a MŠ Tichá

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   7

Komise pro kulturu a sport
Proběhlé akce

Tichavský kvíz 
Po  první vydařené vědomostní soutěži proběhl ve  čtvrtek 
18. července druhý Tichavský kvíz. Soutěžní týmy zaplnily restau-
raci Fojtství a  soutěžilo se  v  tématech sport, zvířata, lidské tělo, 
film, paměť a pozornost. Tentokrát se na třetím místě umístil tým 
Klub přátel Daliborovy  okurky, na  stříbrné pozici Saunaři Tichá 
a první místo obdržel tým „Dycky mrtvola“. Děkujeme všem účast-
níkům za zábavný večer. 

Pohádkový les
se uskutečnil v neděli 30. července, a to v prostorách fotbalového 
hřiště. Při plnění úkolů děti narazily na pohádkové bytosti a hle-
daly mnohé pohádkové postavy, které byly ukryty v okolí. Věříme, 
že si především děti užily tuto akci a opět příští rok na viděnou.

Připravované akce

Běh o pohár starostky 6. září 2024
je tradiční sportovní akce, která připadá na první pátek v září. Děti 
i dospělí se mohou těšit na sportovní odpoledne v areálu fotba-
lového hřiště. Registrace účastníků od 15:00 hod. Těšit se můžete 
na netradiční vítězné poháry a na mnoho zajímavých cen.

Tichavský kvíz 12. září 2024
Třetí ročník Tichavského kvízu proběhne druhý čtvrtek v  měsí-
ci září. Otázky a  přípravu celého kvízu zajišťuje Lenka Kneblová 
a Filip Nádvorník. 

RUN

V případě dotazů volejte na tel.: 739 067 169 

KOMISE PRO KULTURU A SPORT PŘI OÚ TICHÁ

PÁTEK 6. ZÁŘÍ 

AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ

vyhlášení ihned po doběhu poslední kategorie;
pohár pro první tři v každé kategorii, odměny;
každý registrovaný závodník dostane balíček
po doběhu;
slosování startovních čísel o ceny po vyhlášení
vítězů.

Od 15:30 na fotbalovém hřišti v Tiché
(prezentace závodníků od 15:00)

O
BĚH

POHÁR STAROSTKY 2024

mateřinky 
předškoláci

1. třída
2. třída
3. třída

 4. třída 
5. třída

6. a 7. třída
8. a 9. třída 

dorost do 18 let
rodiče 

profi

50 m
50 m
100 m
100 m
200 m
300 m
300 m
600 m
800 m
800 m

1 000 m
3 000 m

KATEGORIE A DÉLKA TRATÍ

patronem akce
růžový panter a

žabák

Kategorie dívky, chlapci, ženy i muži jsou vyhodnoceny zvlášť. 

"Nemůžeš?
Přidej!"

Emil Zátopek

Komise pro kulturu a sport při OÚ Tichá

Vás srdečně zve na 

Přihlásit svůj tým můžete na

FB stránce: Tichavský kvíz

nebo na e-mailové adrese komiseprokas@seznam.cz

Pro přihlášení uveďte počet členů a název

týmu. Počet členů v týmu 2-6 osob. 

Počet soutěžících týmů omezen. 

Termín pro přihlášení je do úterý 10.9. 

Startovné za jednoho člena 60 Kč. 

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   8

Toulky po Tiché 13. - 15. září 2024
je nová sportovní akce pro širokou veřejnost v  obci Tichá, kdy 
můžete vyrazit sami nebo v kolektivu. Odměnou vám bude zdra-
vý pobyt na  čerstvém vzduchu a  čepovaná malinovka zdarma 
v Hospůdce Na Hřišti. Více informací na plakátu.

Divadelní představní 21. září 2024
Detektivní komedie točící se  okolo ukradeného diamantu. 
Lord Ham-milk-ton zakoupí do  své sbírky maličkostí vzácný 
diamant zvaný Růžový ptakopysk, který je  však následujícího 
dne překvapivě odcizen. Přijďte v  sobotu 21. září do  kultur-
ního domu  Tichá a  rozuzlení komediální zápletky se  dozvíte. 
Občerstvení zajištěno.

Folklórní taneční 2024
Na první úspěšný ročník bude zvolna navazovat druhý ročník ta-
nečního kurzu, který opět povede mistr Valašského království pan 
Petr Šamánek. Počet míst je omezen. 

Drakiáda 6. října 2024
tradiční podzimní akce pro celou rodinu.

Krmáš v Tiché 18. – 20. října 2024
V  letošním roce na  Vás čekají atrakce za  bezva cenu, mnoho 
stánků, dobré jídlo a  pití. Ve  večerních hodinách srdečně zve-
me na  tradiční krmášovou zábavu. Tento rok se  ponese v  roc-
kovém duchu. O  večer plný hudby se  postará pražská kapela 
Kutheil + Live Band. Frontmanem kapely je zpěvák a divadelník 
Petr Kutheil, který se prosadil jako finalista televizní soutěže Hlas 
Československa. Mimoto však působí v muzikálových produkcích 
pražských divadel a  zpívá s  orchestrem Felixe Slováčka. V  roce 
2008 zpíval s Danielem Landou na turné Československo. Slyšet 
ho můžete také v Bohemian Metal Rhapsody a RockOpera Praha. 
V roce 2023 se stal frontmanem metalové legendy MOTORBAND. 
Krmášový rockový večer vypukne 19. 10. 2024 ve  20:00 hod. 
Přijďte do kulturního domu v Tiché a užijte si rockový večer.

Plakáty naleznete na zadní straně zpravodaje.

TOULKY PO TICHÉ
13.-15. září 2024 

Po absolvování trasy získá každý účastník čepovanou malinovku 
v Hospůdce Na Hřišti zdarma a to v pátek od 16:00 hodin, sobotu 

nebo neděli od 15:00 hodin. 
Dokladem o absolvování trasy je série selfie fotografií na tzv. ,,referenčních,, 

(potvrzovacích) místech.

Účastník absolvuje trasu kdykoliv v průběhu uvedeného termínu 
nebo najednou, tedy během jednoho dne.

Komise pro kulturu a sport obce Tichá zve na

49.5646575N, 
18.2312147E

49.5731450N, 
18.1984583E

49.5705394N, 
18.2119558E

sportu 
zdar

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   9

Předvánoční podvečer v duchu 
šansonu 8. prosince 2024

Vánoční čas ještě nenastal, ale i  tak tu  pro vás máme nabídku, 
na kterou se můžete za pár měsíců těšit. Již nyní si můžete zapsat 
termín do svých kalendářů v kulturním domě Tichá. Zazní nejzná-
mější české šansony, ale i  světové klenoty. Zpívat je bude Lucie 
Šustek Rybnikářová za klavírního doprovodu Martina Pančochy. 
Ve  svém programu zavzpomínáme na  skladby Hany Hegerové, 
Zuzany Navarové, Lenky Nové, Edith Piaf, Lucie Šoralové, Jiřího 
Krhuta a dalších.

Lucie Šustek Rybnikářová je absolventkou oboru herectví na os-
travské konzervatoři. Má za sebou několik menších rolí v ostrav-
ských divadlech a byla členkou souboru Městského divadla Zlín. 
Vidět ji  je  možné jak v  činoherních, tak v  muzikálových rolích. 
Rybnikářová ale není jen zpívající herečkou. Už jako slečna si při-
psala vítězství v celostátní pěvecké soutěži Zpěváček 2011. Kromě 
sólových vystoupení zpívá i s cimbálovkou Harafica, která kromě 
folkloru hraje i swing, pop a jazz.

Na piano bude zpěvačku doprovázet Martin Pančocha, absolvent 
oboru klavír na ostravské konzervatoři a následně studia stejného 
nástroje na Fakultě umění Ostravské univerzity.

Kopřivnický rodák působí jako korepetitor a  učitel hudby, kte-
rý občas zavítá do  Tiché, kde navštěvuje svého tatínka. Jména 
obou mladých umělců pomohla zviditelnit show Tři tygři, ve kte-
ré se  oba pravidelně objevovali. Koneckonců s Třemi tygry jsou 
oba ve spojení už z dob, kdy tento fenomén byl jen přísně lokální 
záležitostí. Martin Pančocha zvuky svého piana glosuje všechna 
představení Tygrů už od jejich vzniku.

  Mgr. Dana Kocourková
předsedkyně Komise pro kulturu a sport obce Tichá 

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   10

Sbor dobrovolných hasičů 
Činnost mladých hasičů ve třetím 
čtvrtletí roku 2024
Prázdniny jsou pro mladé hasiče již tradičně ve znamení týden-
ního pobytu na  soustředění v  Jeseníkách a  ani tento rok tomu 
nebylo jinak. Již osmý ročník tohoto soustředění se odehrál opět 
již počtvrté na chatě Slunečná v Dolní Moravici a i tentokrát byl 
harmonogram nabitý od  začátku do  konce. Letošního ročníku 
se  zúčastnilo dvacet osm dětí ve  věku od  pěti do  šestnácti let. 
I přes takto velký věkový rozdíl věřím, že se nám podařilo program 
přizpůsobit a děti si tento týden užily. Vzhledem k velmi dobré-
mu umístění chaty Slunečná se  dá  téměř donekonečna v  okolí 
podnikat množství her a činností a tak jsme opět využili blízkost 
rozhledny Nová ves a přilehlého hřiště, rozsáhlost a rozmanitost 
místní přírody, ale i  samotný areál chaty a  nemohla chybět ani 
návštěva dalšího místa IZS, tentokrát to  byla letecká záchranná 
služba Ostrava.

Co také nemohlo chybět v programu tohoto týdne, byla návštěva 
Bruntálského bazénu a hračkárny Miki Fun.

Dlouholetým smyslem tohoto soustředění je  poznat se  mezi 
sebou více, než je možné na  trénincích nebo soutěžích a  to  jak 
děti mezi sebou, ale samozřejmě i se svými trenéry a vedoucími. 
Vybudovat ještě lepší vazby a také děti vést k samotnému smyslu 
sboru dobrovolných hasičů. Jednoduše budovat tým. Tým mla-
dých dobrovolných hasičů, jehož členové budou svou činností 
rozvíjet v Tiché nejen hasičský sport, ale i  samotný SDH. Věřím, 
že se nám to dlouhodobě daří a že výsledky této činnosti jsou již 
i vidět na odrostlejších členech mladých hasičů.

Tato činnost je  ovšem dlouhodobá a  systematická, takže ani 
o  prázdninách jsme nepřestali trénovat a  každý čtvrtek jsme 
se scházeli na tréninkovém hřišti. Červenec jsme využili jako od-
měnu za poctivě odpracované jaro a strávili tréninky hrami a zába-
vou, srpen již ovšem patřil opět tréninku sportovních dovedností.

Všechny tyto naše aktivity můžete sledovat na naši Facebookové 
stránce SDH Tichá, kde naleznete jak aktivity mladých hasičů, tak 
i celého spolku.

Vedoucí mladých hasičů Stanislav Kurečka

Klub důchodců
Klub důchodců v Tiché byl založen v září roku 1978. První vedou-
cí byla navržena paní Marie Beranová. Zakládajících členů bylo 
10 a  až  v  zimě přibyli další tři důchodci. V  letech 1979 – 1982, 
se schůzky konaly nepravidelně.

Teprve v roce 1983 se činnost klubu obnovila a zároveň vedením 
klubu byla zvolena paní Františka Kovářová. Té se povedlo získat 
více zájmu o  členství v  klubu a  jeho propagaci mezi obyvateli 
Tiché.

Kluby seniorů jsou určeny pro všechny, kteří se cítí být osamělí, 
chybí jim společnost vrstevníků, nemají s  kým sdílet své zájmy 
a záliby. Ale i pro ty, kteří jsou obklopeni rodinou, přáteli, ale stále 
chtějí něco nového - po setkání s dosud neznámými lidmi, po no-
vých vědomostech i nových zážitcích.

Současný klub v  Tiché se  koná v  každý lichý týden od  15.00 
do  17.00 hodin v  klubu důchodců v  budově obecního úřadu. 
Momentálně se potýkáme s malým počtem členů.

Schází se nás jen do 20 důchodců. Přitom je v obci celkem 350 
osob v důchodovém věku.

V podstatě jde o to, čím více členů, tím větší podpora na konání 
dalších akcí, jako je návštěva divadla, zájezdy a jiné společenské 
akce. Nezanedbatelná není ani částka dotace obce na aktivity dů-
chodců jako zájezdy nebo divadlo. 

Přijďte nás podpořit, přispět svými nápady k pestřejšímu živo-
tu důchodců i programu schůzek. Odhoďte stud, nebuďte líní 
a přijďte mezi nás! 

 Za klub důchodců Jindřiška Nováková

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   11

Spolek Tichánek informuje
Výsledky soutěže Kvetoucí Tichá 
2024
V  letošním ročníku byl zájem přihlášených účastníků ob-
zvláště velký v  kategorii č. 1 Balkóny a  okna v  rodinných do-
mech. Naproti tomu v  kategorii č. 2 Balkóny a  okna v  byto-
vých domech byla evidována pouze jedna přihláška. Komise 
ve  složení starostka Mgr. Michaela Štefková, místostarostka  
Mgr. Dana Kocourková a  předseda Komise životního prostředí 
Jaroslav Mikeska rozhodli tak, aby bylo oceněno co nejvíce zapo-
jených obyvatel. Krásná květinová výzdoba stojí nejenom finance 
a čas, ale hlavně pravidelnou péči. Výběr byl velmi obtížný a na ti-
tulní straně zpravodaje vidíte mozaiku letošních květinových 
výzdob. 

Prosíme oceněné, aby si poukázky k odběru zboží v prodejně za-
hradnických potřeb Moragro Frenštát p. R. vyzvedávali na míst-
ním obecním úřadě v  úředních hodinách u  p. Kocourkové, 
a to do konce října 2024. Platnost poukázky je do konce května 
2025.

I. kategorie: Balkóny a  okna v  rodinných domech - poukázky 
v hodnotě 250 Kč.

 f p. Šubčíková - č.p. 010, p. Goliková - č.p. 537,  
p. Parmová - č.p. 437, p. Štefková - č.p. 436,  
p. Havlová - č.p. 461, p. Rečková - č.p. 636,  
p. Marková - č.p. 123, p. Janotková - č.p. 125,  
p. Vaňková - č.p. 431, p. Kociánová - č.p. 284,  
p. Kociánová - č.p. 555, p. Kociánová - č.p. 442,  
p. Lukešová - č.p. 235, p. Švrčková - 249.

II. kategorie: Balkóny a  okna v  bytových domech - poukázka 
v hodnotě 250 Kč

 f p. Morisová, č.p. 434 
III. kategorie: Truhlíková výzdoba veřejného prostranství - 
poukázky v hodnotě 600 Kč

 f p. Boková, most ,,horní konec,, 
 f p. Bačáková, most „horní konec“ 
 f p. Štefková, most „dolní konec“ 
 f p. Mikeska, most „u Adamce“ 
 f p. Kolibová a p. Urbaníková, lávka pro pěší „horní konec“ 
 f p. Lukešová, most „horní konec“ 
 f p. Kociánová, „vstup do kostela“ 
 f p. Skybová, „zahrádkářský dům“ 

Kurz ručních prací 
nebude v letošním školním roce probíhat.

Mgr. Dana Kocourková
předsedkyně spolku Tichánek

SK Tichá – Fotbal 
Oslava 80 let založení fotbalu 
v Tiché
V sobotu 3. srpna 2024 proběhly na fotbalovém hřišti oslavy u pří-
ležitosti 80 let založení fotbalu v Tiché. Den začal již v 8:30, kdy 
odehrály turnaj starší přípravky. Od 12:30 na hřiště vyběhly týmy 
starších žáků a hlavní program obstaral od 15:00 turnaj fotbalo-
vých legend. Celodenní program pak završil letní večer s kapelou 
FRE/E/ROCK.

Doufáme, že se všem akce líbila a budeme se těšit na další setkání. 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kdo vypomohli při 
chystání a pořádání této podařené akce.

Ocenění za spolupráci s klubem

Leoš Vaněk, Dušan Kvita, Stanislav Kovář, Dušan Štefek, Vratislav 
Zeman, Jiří Tománek, Luboš Kostelník, Milan Bartoň, Dušan Hykl, 
Zdeněk Švrček

Turnaj starších přípravek
 f 1. FC Rožnov p.R. (22b.)
 f 2. FC Baník Ostrava (16b.)
 f 3. SK Tichá (9b.)
 f 4. TJ Trojanovice - Bystré (6b.)
 f 5. SK Beskyd Frenštát p.R. (3b.)
 f Nejlepší střelec: Vojtěch Frňka (FC Rožnov p.R.) - 14 branek
 f Nejlepší brankář: Matyáš Šeďěnka (TJ Trojanovice-Bystré)

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   12

 f Nejlepší hráč týmu: Jan Juračák - TJ Trojanovice-Bystré
 f Nejlepší hráč týmu: Marek Macháček - SK  Beskyd Frenštát 

p. R.
 f Nejlepší hráč týmu: Vlastimil Blaheta - FC Baník Ostrava
 f Nejlepší hráč týmu: Nela Geryková - SK Tichá
 f Nejlepší hráč týmu: František Slovák - FC Rožnov p. R.

Utkání starších žáků
SK Tichá – TJ Trojanovice-Bystré 3:4

Sestava SK  Tichá:  Jakub Pospíšil  –  D. Janáč, M. Štefek, M. Bok, 
M. Ondračka, K. Knollová, J. Bartoš, J. Krpec, M. Vaněk, A. Knoll, P. 
Prokopovský, T. Bok, T. Borsík, Š. Kupčík

Střelci SK  Tichá:  2x Jan Krpec, 1x Tomáš Bok Nejlepší hráč 
týmu: Dominik Juračák - TJ Trojanovice-Bystré

Nejlepší hráč týmu: Jan Krpec - SK Tichá

Životní jubilea
 f 80 let - Jaroslav Knoll
 f 70 let - Josef Reček, Anotnín Sušovský
 f 60 let - Zdeněk Tománek, Miroslav Hopp

Turnaj legend
 f 1. TJ Trojanovice - Bystré (9b.)
 f 2. FK Trojanovice I. (4b.)
 f 3. SK Tichá (4b.)
 f 4. FC Kozlovice (0b.)
 f Nejlepší hráč: Dušan Štefek (SK Tichá)
 f Nejstarší hráč: Lumír Vávra (TJ Trojanovice Bystré)
 f Nejlepší brankář: Lukáš Uher (FC Kozlovice)
 f Nejlepší střelec: Petr Humpolec (TJ Trojanovice Bystré)

Rozpis SK Tichá
DATUM DEN ČAS DRUŽSTVO ODJEZD POZNÁMKA SOUTĚŽ

31.8. Sobota 12:00 ML. DOROST FK Bílov : SK TICHÁ  
/ TJ BYSTRÉ

OS NJ - Mladší dorost

1.9. Neděle 11:45 ML. ŽÁCI TJ Mořkov : SK TICHÁ OS NJ - Mladší žáci 

1.9. Neděle 16:00 MUŽI SC Smilovice : SK TICHÁ 14:15 BUS I.A třída sk.B - 6. liga

7.9. Sobota 13:30 ML. DOROST FK Velké Al-
brechtice

: SK TICHÁ  
/ TJ BYSTRÉ

OS NJ - Mladší dorost

7.9. Sobota 16:00 MUŽI SK TICHÁ : TJ Bystřice I.A třída sk.B - 6. liga

8.9. Neděle 12:30 ML. ŽÁCI SK TICHÁ : TJ Spartak 
Lubina

OS NJ - Mladší žáci 

14.9. Sobota 10:00 ML.DOROST TJ Žilina : SK TICHÁ  
/ TJ BYSTRÉ

OS NJ - Mladší dorost

15.9. Neděle 15:00 ML.ŽÁCI TJ Žilina : SK TICHÁ OS NJ - Mladší žáci 

15.9. Neděle 16:00 MUŽI FC Libhošť : SK TICHÁ 14:30 BUS I.A třída sk.B - 6. liga

18.9. Středa 16:30 MUŽI SK TICHÁ : TJ Olbramice Pohár OFS NJ

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   13

21.9. Sobota 12:00 ML. DOROST SK TICHÁ  
/ TJ BYSTRÉ

: TJ Ženklava OS NJ - Mladší dorost

21.9. Sobota 15:30 MUŽI SK TICHÁ : Lokomotiva 
Petrovice

I.A třída sk.B - 6. liga

22.9. Neděle 12:00 ML. ŽÁCI SK TICHÁ : SK Frenštát p.R. 
„B“

OS NJ - Mladší žáci 

28.9. Sobota 13:00 ML. DOROST TJ Mankovice : SK TICHÁ  
/ TJ BYSTRÉ

OS NJ - Mladší dorost

29.9. Neděle 13:30 ML. ŽÁCI FK Straník : SK TICHÁ OS NJ - Mladší žáci 

29.9. Neděle 15:30 MUŽI FC Kozlovice : SK TICHÁ AUTA I.A třída sk.B - 6. liga

5.10. Sobota 11:30 ML. DOROST SK TICHÁ  
/ TJ BYSTRÉ

: FK Bílov OS NJ - Mladší dorost

5.10. Sobota 15:00 MUŽI SK TICHÁ : TJ Ostravice I.A třída sk.B - 6. liga

6.10. Neděle 11:30 ML. ŽÁCI SK TICHÁ : TJ Kunčice p.O. OS NJ - Mladší žáci 

12.10. Sobota 11:30 ML. DOROST SK TICHÁ 
 / TJ BYSTRÉ

: FK Velké Al-
brechtice

OS NJ - Mladší dorost

12.10. Sobota 12:30 ML. ŽÁCI TJ Trojan.-Bystré : SK TICHÁ OS NJ - Mladší žáci 

12.10. Sobota 15:00 MUŽI SK Horní Suchá : SK TICHÁ 13:15 BUS I.A třída sk.B - 6. liga

19.10 Sobota 11:00 ML. DOROST SK TICHÁ  
/ TJ BYSTRÉ

: TJ Žilina KRMÁŠ OS NJ - Mladší dorost

19.10 Sobota 14:30 MUŽI SK TICHÁ : TJ Dobratice KRMÁŠ I.A třída sk.B - 6. liga

20.10. Neděle 11:00 ML. ŽÁCI SK TICHÁ : TJ Ženklava  
/ Štramberk

KRMÁŠ OS NJ - Mladší žáci 

26.10. Sobota 13:00 ML. DOROST TJ Ženklava : SK TICHÁ  
/ TJ BYSTRÉ

OS NJ - Mladší žáci 

27.10. Neděle 11:00 ML. ŽÁCI SK TICHÁ : FK Starý Jičín OS NJ - Mladší dorost

27.10. Neděle 14:30 MUŽI FK Spartak 
Jablunkov

: SK TICHÁ 12:45 BUS I.A třída sk.B - 6. liga

1.11. Pátek 16:00 ML. ŽÁCI TJ Rybí : SK TICHÁ OS NJ - Mladší žáci 

2.11. Sobota 14:00 MUŽI SK TICHÁ : TJ Palkovice I.A třída sk.B - 6. 

SK Tichá oddíl zápasu 
8.6.2024 – Turnaj v Krnově a dětský 
den plný zábavy!

Dne 8. června 2024 se  v  Krnově konal přátelský turnaj, kterého 
se zúčastnilo 53 mladých zápasníků z pěti oddílů. Turnaj se nesl 
v přátelském duchu a byl určen hlavně pro nejmenší závodníky. 
Naše děti předvedly skvělé výkony a  podařilo se  jim vybojovat 
čtyři zlaté, dvě stříbrné a  jednu bronzovou medaili: Miki, Ben, 
Rozárka, Vojta, Víťa, Nina.

Turnaj ale nebyl jen 
o zápasení. Po zápasech 
na děti čekal dětský den 
plný atrakcí! Pro malé 
i  velké návštěvníky byl 
připraven skákací hrad, 
soutěže a  mnoho dal-
ších zábavných aktivit. 
Nechyběla ani cukrová 
vata, která rychle mizela 
pod rukama nadšených 
dětí.

Celý den byl úžasným zážitkem, nejen díky sportovním výkonům, 
ale i skvělé atmosféře a zábavnému programu. 

Děkujeme také našemu trenérovi Jeňovi Zátopkovi za skvělý do-
provod a podporu našich mladých zápasníků.

Jméno Věková  
kategorie

Hmotnostní  
kategorie Umístění

Mikuláš Valenta Přípravka B 25 kg 1. místo
Ben Rosmanith Přípravka B 28 kg 1. místo
Andělová 
Rozálie Přípravka A 36 kg 1. místo

Vojtěch 
Kubečka Přípravka B 36 kg 1. místo

Vítězslav Pítr Přípravka B 35 kg 2. místo
Nina Fuňková Přípravka B 25 kg 3. místo

Mezinárodní turnaj v Polsku: Skvělý 
úspěch pro Barču Svobodovou!

O  víkendu 7.–8. června 2024 se  v  polských Krapkowicích usku-
tečnil IV. Mezinárodní turnaj Země Krapkowické ve volném sty-
lu a zápase žen. Na turnaji se setkaly týmy z pěti zemí – Polska, 
České republiky, Německa, Slovenska a  Ukrajiny. Zápasilo 
se v kategoriích pro děti, mládež i  juniory a turnaj probíhal pod 
záštitou starosty města Krapkowice.

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   14

Na tento turnaj vyrazily společně týmy z Vítkovic, Tiché a Nového 
Jičína, které bojovaly jako jeden tým. Barča Svobodová z SK Tichá 
nás reprezentovala v  plné síle a  nekompromisně vybojovala 
1. místo ve své váhové kategorii. V doprovodu svých hrdých ro-
dičů si odvezla zasloužené zlato a ukázala, že patří mezi špičkové 
zápasnice.

Turnaj v Krapkowicích byl skvělou příležitostí, jak se setkat s mezi-
národní konkurencí a ukázat sílu českých zápasníků. Gratulujeme 
Barče Svobodové k výbornému výsledku a děkujeme za skvělou 
reprezentaci našeho klubu!

Tichá slaví historický úspěch 
na XXI. ročníku Memoriálu J. Klepca!

Dne 15. června 2024 se  v  Ostravě konal XXI. ročník prestižního 
mezinárodního turnaje Memoriál J. Klepca, kterého se zúčastnilo 
188 zápasníků z  28 oddílů z  České republiky, Polska, Maďarska, 
Slovenska a Ukrajiny. Mezi nimi nastoupilo i 22 našich zápasníků 
a zápasnic z Tiché.

Poprvé v historii našeho oddílu se nám podařilo tento prestižní 
turnaj vyhrát. „Všechny naše děti statečně bojovaly a šlo na nich 
vidět zápasnické srdíčko,“ zhodnotil trenér Petr Bordovský, kte-
rý se k turnaji vyjádřil s hrdostí. „Zápasy byly často velmi vypjaté 

a bojovalo se až do prodloužení. Výjimečný výkon předvedl Víťa 
Pítr, který v prodloužení, kdy rozhodují první body, porazil soupe-
ře a postoupil do finále. Tam však podlehl maďarskému zápasní-
kovi. Barča Svobodová pak předvedla perfektní výkon, když popr-
vé ve své kariéře ve finále porazila Sofii Pop z Vítkovic.“

Naši zápasníci si odvezli zasloužené medaile:

 f Zlato: Barča Svobodová, Mikuláš Valenta, Roman Tománek, 
Adam Zátopek

 f Stříbro: Dominik Koliba, Anička Zahradníková, Lukáš Zrubek, 
Samuel Srněnský, Vítězslav Pítr

 f Bronz: Esterka Pustková

Velký dík patří také našim tabulkovým rozhodčím, Janu Zátopkovi 
a Jiřímu Kundrátovi, kteří přispěli k bezproblémovému průběhu 
turnaje.

Trenér Petr Bordovský rovněž poděkoval Zdeňkovi Srněnskému, 
Ladislavu Svobodovi a všem rodičům za podporu a pomoc. Na zá-
věr patří velké poděkování oddílu @WrestlingVitkovice za skvěle 
zorganizovaný turnaj.

Jméno Věková  
kategorie

Hmotnostní  
kategorie Umístění

Mikuláš Valenta Přípravka B 22 kg 1. místo
Patrik Tománek U13 31 kg 1. místo
Adam Zátopek Přípravka A 57 kg 1. místo
Samuel 
Srněnský U13 43 kg 2. místo

Lukáš Zrubek U13 39 kg 2. místo
Dominik Koliba Přípravka A 63 kg 2. místo
Anna 
Zahradníková Přípravka B 47 kg 2. místo

Vítězslav Pítr Přípravka B 35 kg 2. místo
Ester Pustková Přípravka B 22 kg 3. místo
Ben Rosmanith Přípravka B 28 kg 4. místo
Damián Večeřa U13 57 kg 5. místo
Roman 
Tománek Přípravka A 39 kg 5. místo

Mathyas Lukeš Přípravka A 52 kg 5. místo
Kryštof Babinec Přípravka B 28 kg 6. místo
Matěj Šrubař Přípravka B 35 kg 6. místo
Daniel 
Bělohoubek Přípravka A 39 kg 7. místo

Viktor Hlavinka Přípravka B 31 kg 8. místo
Ondřej Zeman Přípravka A 39 kg 10. místo
Dominik Fuňka Přípravka A 43 kg 10. místo
Nina Fuňková Přípravka B 25 kg 10. místo
Eliška 
Zátopková Přípravka B 35 kg 10. místo

Šipkovaná a špekáčky – zakončení 
jarní sezóny oddílu SK Tichá

Ve čtvrtek 27. července 2024 jsme pro děti naplánovali zábavnou 
šipkovanou po obci Tichá a jejím okolí. Bohužel nám počasí ne-
přálo a přibližně v první třetině trasy začalo silně pršet. Byli jsme 
nuceni šipkovanou ukončit a všichni se přesunuli na plánované 
cílové místo – fotbalové hřiště v Tiché.

I přes nepříznivé počasí na nás na hřišti čekaly připravené špekáč-
ky, které skvěle ugriloval Jan Zátopek. Všechny děti také dostaly 
osvěžující nanuk, což bylo po dešti příjemným překvapením.

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   15

Zvláštní chvíle nastala, když jsme bouchli nealkoholické dětské 
šampaňské na  počest úspěchů našeho oddílu v  první polovině 
roku 2024. Šampaňské bylo nalito do tří pohárů za vítězství na-
šich zápasníků a poctu dostali úřadující mistři a vicemistři repub-
liky – Samuel Srněnský, Damián Večeřa a Barča Svobodová. Právě 
oni měli tu čest šampaňské otevřít, nalít do pohárů a jako první 
se napít.

Na akci se sešlo více než 50 dětí, rodičů a přátel oddílu. I přes deš-
tivé počasí byla účast hojná, jak je vidět i na přiložené fotografii, 
a akce se velmi vydařila.

Součástí setkání bylo i  slavnostní odhalení nového oddílového 
banneru, který připomíná úspěchy našich zápasníků a vyzdvihuje 
mistry České republiky. Tento banner bude trvale vystaven na fot-
balovém hřišti jako hrdá propagace našeho oddílu SK Tichá.

Závěrem bychom chtěli poděkovat rodině Kolibovým za špekáč-
ky a Janu Zátopkovi za grilování. Ačkoliv jsme všichni zmokli, akce 
byla skvělým zakončením jarní sezóny a odstartovala letní prázd-
niny v tom nejlepším duchu.

Olympiáda v Paříži bez české účasti 
v zápase, ale s nezapomenutelným 
zážitkem!

Když se  Petr Bordovský, Zdeněk Srněnský a  Pavel Hlavinka roz-
hodli jet na  olympijské hry do  Paříže, jejich hlavním cílem bylo 
podpořit české reprezentanty – Adélu Hanzličkovou a  Artura 
Omarova. Letenky, vstupenky i ubytování měli zařízené s velkým 
předstihem. Ovšem, jak se  říká: „člověk míní, život mění“. Adéla 
se bohužel na olympiádu nenominovala a den před odletem při-
šla další rána – Artur Omarov si praskl achilovku a místo na žíněn-
ku musel zamířit do nemocnice.

I přes tento smutný zvrat, se naši borci nevzdali. Paříž je přivítala 
s  otevřenou náručí a  i  když čeští zápasníci nakonec na  olympij-
ských žíněnkách chyběli, atmosféra her byla naprosto úchvatná. 
Petr, Zdeněk a  Pavel navštívili několik zápasů, fandili legendám 
a obdivovali moment, kdy kubánský zápasník Lopez, pětinásob-
ný olympijský vítěz, s  pokorou ukončil svou kariéru před plnou 
halou.

Zážitky z  Paříže nekončily jen na  stadionech. Potkali se  s  před-
sedou zápasnického svazu přímo v  zápasnické hale, kde si  užili 
samotné zápasy. Prohlédli si také ikonické pařížské památky a vy-
stoupali na Eiffelovu věž, odkud měli nádherný výhled na olym-
pijskou Paříž. Navštívili i olympijské domy několika zemí, včetně 
Kolumbie, Slovenska, Srbska, Ukrajiny, Číny, ale samozřejmě také 
Český, kde se setkali s českými olympioniky. A aby to nebylo málo, 
jejich cestu zakončil rozhovor pro Radiožurnál Sport.

I když olympijský zápas tentokrát proběhl bez české účasti, Paříž 
přinesla nezapomenutelný zážitek plný emocí, sportovních vr-
cholů a krásných momentů. A kdo ví? Třeba se za čtyři roky opět 
vydají podpořit naše reprezentanty, tentokrát do Los Angeles!

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   16

Český zahrádkářský svaz Tichá 
Proč letos nebude zahrádkářská výstava?

Tichavští zahrádkáři jsou stále pilní a  činorodí nejen v  sadu 
či u parkoviště poblíž travertinové kaskády. Letos v září proběhne 
rozsáhlá rekonstrukce domu zahrádkářů včetně přístavby nové 
knihovny. 

Obec Tichá poskytla zahrádkářům prostory k uskladnění veškeré-
ho zařízení DZ a po celé léto pod taktovkou obětavého Františka 
Vaňka a předsedy Jiřího Trikewitze probíhá veliké stěhování.

V sále Domu zahrádkářů jsme v hojném počtu poseděli a pobavili 
se naposledy v pátek 16. srpna, kdy jsme připravili akci Rozlučka 
se stávajícím Domem zahrádkářů. Zahájili jsme nostalgickými pro-
slovy a plánem brigád pro obětavce, pak jsme přivítali do našich 
řad 3 nové zahrádkáře. Výborné pohoštění všem chutnalo. Přišla 

mezi nás i paní starostka nebo i pan profesor Baar s manželkou.

Od  soboty pak začalo vyklízení a  stěhování i  velkých věcí. 
Brigádníci se střídají a pilně pracují, za což jsme jim velice vděční.

Letos ovšem již budou chybět síly na to připravit tradiční podzim-
ní zahrádkářskou výstavu.

Moštovat se ovšem bude! Obec Tichá vyčlenila prostor nedaleko 
školky (v suterénu bývalé sauny), kde se buduje pomalu moštárna 
nová.

Tak držte palečky, ať zvládneme nelehké období naší činnosti. 

Za výbor ČZS Tichá Lenka Mladěnková, tajemnice

Základní umělecká škola Frenštát pod 
Radhoštěm 
Pomozte nám splnit sen o novém pianinu

Naše ZUŠ byla v  letošním školním roce vybrána jako jedna 
ze dvou škol Moravskoslezského kraje a dostala se tak mezi 17 
finalistů z 59 přihlášených základních uměleckých škol z celé re-
publiky. Ty všechny se ucházely o možnost zapojení do grantové-
ho projektu nadace Karla Komárka Family Foundation s názvem 
Piana do  škol, který je  výsledkem dlouholetého úsilí manželů 
Komárkových pečovat o český kulturní odkaz. Vznikl v roce 2020 
a  z  původně symbolického gesta se  stal dlouhodobě úspěšný 
projekt, který pomáhá dětem rozvíjet hudební talent a umělec-
kým školám poskytuje tolik potřebné kvalitní nástroje. 

Aktuální průměrný věk většiny nástrojů ve školách se dnes pohy-
buje okolo 30–50 let a  nejinak tomu je  i  u  nás. Prostřednictvím 
této sbírky bychom si moc přáli získat pro naše žáky nové pianino. 
Příspěvkem na jeho nákup podpoříte nejen naše žáky, ale pomů-
žete nám také zkvalitnit hudební výuku a  zároveň pozvednout 
úroveň a  kvalitu našich školních koncertů. Ale jsme na  začátku 
a bez podpory veřejnosti to sami nezvládneme. A možná právě 
i díky vám se děti budou těšit z nového nástroje, který jim bude 
inspirací na jejich cestě za dalším hudebním vzděláním. 

Proč potřebujeme vaši podporu?
Nové pianino PETROF má  hodnotu 
339 000 korun. Naším úkolem je  získat 
139 500 korun. Druhou polovinu část-
ky nám přispěje Nadace Karla Komárka 
Family Foundation a  60 000 korun firma 
PETROF. Přispět může opravdu kdokoliv, 
jakoukoliv částkou. 

Jak sbírka funguje?
Finanční obnos je možné věnovat pouze přes nadaci KKFF. Důvod? 
Nadace okamžitě přispěje stejnou částkou jako každý z  dárců, 
tedy ihned znásobí každou korunu, kterou věnujete (příklad: 500 
korun = 1 000 korun), přičemž 100 % vašeho daru jde přímo naší 
škole. Celá sbírka je časově omezena do 30. června 2025. 

Na  náš nový vysněný nástroj můžete přispět hned několika 
způsoby. Kartou, bankovním převodem nebo pomocí QR  plat-
by. Veškeré podrobnosti nejen k samotnému projektu, ale právě 
k  možnosti platby najdete jak na  webu www.zusfrenstat.cz, tak 
na  našem Instagramu a  v  neposlední řadě na  stránkách piana-
doskol.cz, kde je důležité vybrat konkrétní školu, které příspěvek 
poputuje. 

Všem podporovatelům a dárcům z celého srdce děkujeme.

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   17

Péče o duševní zdraví
Duševní pohoda je  nezbytnou součástí každodenního života. 
Ovlivňuje, jak se  vyrovnáváme se  stresem, jak komunikujeme 
s okolím a jak se sami cítíme. Podceňování problémů s psychikou 
může vést k vážným následkům, jako jsou úzkosti nebo deprese. 
Právě proto je klíčové pečovat o svou psychickou kondici pravi-
delně – to zahrnuje zdravý životní styl, dostatek odpočinku a vy-
hledání pomoci, když ji potřebujeme.

V obci Tichá nabízí Slezská diakonie bezplatnou sociální službu li-
dem starším 16 let, kteří se potýkají s problémy v oblasti duševní-
ho zdraví. Služba je poskytována tak, že přijedeme přímo za vámi 
tam, kde nás potřebujete. Jsme k dispozici od pondělí do pátku, 
vždy mezi 7:00 a 17:00 hodinou. Služba zahrnuje individuální po-
radenství a skupinové aktivity zaměřené na nalezení rovnováhy 
a zlepšení psychické kondice. 

Pokud cítíte potřebu podpory, neváhejte tuto službu využít. 
Hledání pomoci je důležitým krokem k lepšímu a spokojenějšímu 
životu.

Gabriela Lhotská, koordinátor střediska

Veřejné cvičení 
v tělocvičně  
v Tiché

 f Rehabilitační cvičení pod vedením p. Rečkové  
od 1. října - vždy v úterý od 16:00 do 17:00 h.

 f Intervalový trénink pod vedením p. Kocourkové  
od 9. září - vždy v pondělí od 19:00 do 20:00 h. 

Myslivecký spolek Hubert Tichá

Vás zve v  sobotu 5. října 2024
od 12:00 hodin

na mysliveckou chatu v

kde pořádá

Tiché, 

Máme pro Vás připravenou nejen zvěřinovou
kuchyni, ale také čepované pivo

a myslivecký bar.

Těší se na Vás myslivci.

 

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   18

OČNÍ  O PT IKA 
NA DRA HÁCH

Po–Pá  8 :00–16:30
+ 4 2 0  7 2 4 369 626

Zarezer vujte  si 
měření  zraku zde:

Změříme vám zrak
Vybereme spolu nové brýle

Naučíme vás nosit
kontaktní čočky 

www.stoppoptik.cz

Inzerce

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE2024
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie 
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:5809.12.2022   15:58

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   19

   ZÁŘÍ
 n a  F o j t s t v í

Akce, které pro Vás připravujeme

Víkendové speciály
12. 9. TICHAVSKÝ KVÍZ
21. 9. TANEČNÍ ZÁBAVA NA FOJTSTVÍ 

Pro více informací sledujte 
náš Facebook nebo webové stránky 

www.fojtstviticha.cz 

Pozor
 Změna provozní doby!!! 

Po: - St: 11.00 - 13.30 
Čt: 11.00 - 13.30 & 17.00 - 22.00
Pa: 11.00 - 22.00
So: 11.30 - 22.00
Ne: 11.30 - 14.30

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


TICHAVSKÝ ZPRAVODAJ
Vydává Obec Tichá, 742 74 Tichá č. 1, IČ 00298476. Ev. č. MK ČR E 10 155, Grafické úpravy a tisk Kartis + Co s.r.o., 

Karviná. Vydáno 820 ks. č. 4/2024 vydáno k 27. srpnu 2024, vychází jednou za dva měsíce, uzávěrka příštího 
vydání 17. 10. 2024. Ve zpravodaji nejsou zveřejňovány články týkající se činnosti politických stran a hnutí, inzerce 

politických stran, pozvánky na přednášky, předvolební mítinky, články o politických tématech apod. 
envelope mistostarostka@ticha.cz        phone 739 067 169       globe www.ticha.cz

http://www.ticha.cz/

